
 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání PS Rovné příležitosti ze dne 14.11.2022 
 

 (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023010) 
(přítomní viz. prezenční listina) 

 
Program setkání: 

1. SWOT analýza pro oblast rovných příležitostí  
2. Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2023 a 2024 

 
SWOT analýza pro oblast rovných příležitostí  
Účastníci prostřednictvím brainstormingu vytvořili tento návrh SWOT analýzy pro oblast rovných 
příležitostí v území SO ORP Stod: 
 

Silné stránky: 

− dobré klima škol 

− DDM Stod prostřednictvím klubu otevřených 
dveří úspěšně oslovuje děti ze sociálně 
slabších rodin 

− školy poskytují zájmové a mimoškolní aktivity 
za zvýhodněné ceny či zadarmo 

 

Slabé stránky: 

− v regionu je nedostatek školních psychologů 
a speciálních pedagogů 

− školy se zatím učí efektivně využívat asistenty 
pedagoga 

− některé ze škol z území nemají bezbariérový 
přístup 

Příležitosti: 

− využití evropských, národních i krajských 
dotačních zdrojů na investice a vybavení pro 
implementaci principů inkluzivního 
vzdělávání 

− zintenzivnění výměny zkušeností na 
regionální, krajské i národní úrovni v oblasti 
inkluzivního vzdělávání 

− střední článek ve vzdělávání 

Ohrožení: 

− dlouhá distanční výuka prohloubila rozdíly 
mezi žáky 

− komunikace s PPP ohledně diagnostiky dětí a 
metodického vedení – PPP je přetížená, chybí 
tedy podrobná znalost konkrétního dítěte, 
což má vliv i na metodická doporučení a 
vedení 

− díky dlouhé distanční výuce se objevují u žáků 
psychické problémy 

 

 
SWOT analýza bude projednána ŘV MAP SO ORP Stod a zahrnuta do analýzy MAP SO ORP Stod.  
 
Diskuze k aktivitám do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2023 a 2024 
 
Před zahájením diskuse o projektu Diagnostika v předškolním vzdělávání (vzdělávání + nákup 
Klokanových kufrů do MŠ SO ORP Stod) proběhla prezentace Ivy Adamové (ředitelka MŠ Topolová), 
která účastníkům pracovní skupiny prezentovala přínos Klokanových kufrů v předškolním 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

vzdělávání. Následně se diskutovalo možné pokračování tohoto projektu v rámci Akčního plánu 
2024. Účastníci PS se shodli, že by tento projekt měl pokračovat. Je možné dokoupit Klokanovy kufry 
do mateřských škol, kde je více budov a tudíž jí nemohou využívat všechny třídy. Důležité je také 
pokračovat ve vzdělávacích aktivitách, které byly na kufry navázány – Diagnostika v MŠ, praktické 
využití Klokanových kufrů, apod.  
Vedle aktivit, které budou součástí aktivit MAP v roce 2024, pracovní skupina diskutovala návrh 
Akčního plánu MAP SO ORP Stod na rok 2023, který představil Tomáš Svoboda. Pracovní skupina 
představený návrh schválila. 
 
Zapsala Pavla Adamcová, koordinátor MAP  SO ORP Stod  
adamcova@mas-radbuza.cz, 720 021 961  

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
mailto:adamcova@mas-radbuza.cz

